

## **Policy angående registerutdrag för ledare & funktionärer i barn- och ungdomsverksamheten i SSK**

Nio av tio barn/ungdomar kommer någon gång att vara inskrivna i en idrottsförening och idrotten kan bidra till att göra stor skillnad för barn och ungdomar. I SSK's verksamhet ska alla barn och ungdomar kunna känna sig trygga. I enlighet med Riksidrottsförbundets beslut och rekommendation, har styrelsen beslutat införa kontinuerlig kontroll av registerutdrag för alla ledare/lagfunktionärer i vår barn- och ungdomsverksamhet fr o m januari 2020.

Enligt lag har en förening rätt att begära att den som ska arbeta med, eller på annat sätt ha kontinuerlig och nära kontakt med barn och ungdomar, uppvisar ett begränsat registerutdrag från Polisen. I detta registerutdrag går det att se om personen är dömd för något av våra allra grövsta brott: mord, dråp, grov misshandel, människorov, samtliga sexualbrott, barnpornografibrott eller grovt rån. Att begära in dessa utdrag är en del av föreningens förebyggande arbete och gäller lika för alla, oavsett hur länge en person verkat i föreningen eller hur väl man känner varandra.

**I SSK har vi valt att kontrollera registerutdragen inför varje ny säsong. Samtliga ledare i barn- och ungdomsverksamheten ska ha visat upp sitt registerutdrag innan mars månads utgång.**

Att begära in utdragen är inte komplicerat. Det är den som utdraget avser som själv begär ut det hos Polisen. Vederbörande ska sen lämna utdraget till de personer som styrelsen utsett för kontroll. Registerutdragen trycks på vattenstämplat papper och behöver därför inte lämnas i oöppnat kuvert. Mottagandet antecknas enklast med en bock i en lista. Utdraget ska lämnas tillbaka till berörd person eller förstöras enligt överenskommelse. Utdraget får aldrig sparas på något sätt.

Lagen säger inget om hur vi som förening ska agera om personen har begått något brott som syns i registerutdragen. Inom föreningen har vi som fokus att alltid sätta barnets bästa i främsta rummet när vi fattar ett beslut. Om registerutdraget visar domar som rör sexualbrott, barnpornografibrott, mord, dråp och olaga tvång får de av styrelsen utsedda ta ett samtal med personen och förklara att arbete med barn inte är lämpligt med den historiken.

## Hur gör man då?

1. Ledaren/funktionären begär själv ut sitt utdrag från Polisen, se länk nedan. Handläggningstiden är ungefär 2 veckor så beställ utdraget i tid.
2. Personen lämnar registerutdraget till de personer som styrelsen utsett. Registerutdraget får vara max ett år gammalt vid uppvisandet. Målet är att alla ledare skall ha visat upp sitt registerutdrag innan mars månads utgång.
3. Ansvariga personer bockar av i en lista att personen lämnat sitt registerutdrag. Listan förvaras på ett säkert ställe där inga andra än de av styrelsen utsedda personerna kommer åt informationen.
4. Ansvariga personer lämnar tillbaka registerutdraget till berörd person efter kontroll, alternativt förstör det efter överenskommelse. Utdraget får absolut INTE arkiveras på något sätt.

/Styrelsen SSK 2019/2020

### Länkar:

Skapa trygga idrottsmiljöer, Riksidrottsförbundet

<https://www.rf.se/globalassets/riksidrottsforbundet/nya-dokument/nya-dokumentbanken/ovrigt/skapa-trygga-idrottsmiljoer.pdf>

Utdrag för arbete med barn i annan verksamhet än skola och barnomsorg, Polisen

<https://polisen.se/tjanster-tillstand/belastningsregistret/ovrigt-arbete-och-kontakt-med-barn/>